ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
15.12.2022                                           г.Енисейск                                            №25-243р

Об утверждении проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Новогородокского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить проект внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Новогородокского сельсовета, утвержденные решением Новогородокского сельского Совета депутатов от 19.09.2013 № 14-р согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (С.В. Ермаков).
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

	Председатель районного
Совета депутатов

	Глава района

	________________ В.И. Марзал

	________________А.В. Кулешов

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к решению Енисейского районного
Совета депутатов от 15.12.2022 № 25-243р

Проект внесения изменения в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Новогородокского сельсовета
В статью 53 «ВЗ» Зона «Водоохранная»
После слов «Запрещаются в границах водоохранных зон:»:
В пункте 1 слова «регулирования плодородия почв» заменить словами «повышения почвенного плодородия»;
пункт 2 дополнить словами «, а также загрязнение территории загрязняющими веществами, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены»;
пункт 5 изложить в новой редакции:
«5) строительство и реконструкция автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены на территориях портов, инфраструктуры внутренних водных путей, в том числе баз (сооружений) для стоянки маломерных судов, объектов органов федеральной службы безопасности), станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств;»;
пункт 6 изложить в новой редакции:
«6)хранение пестицидов и агрохимикатов (за исключением хранения агрохимикатов в специализированных хранилищах на территориях морских портов за пределами границ прибрежных защитных полос), применение пестицидов и агрохимикатов;»;
После слов «Допускаются в границах водоохранных зон:»:
после слов  «изготовленные из водонепроницаемых материалов» пункта 4 дополнить пунктом 5) следующего содержания:
«5) сооружения, обеспечивающие защиту водных объектов и прилегающих к ним территорий от разливов нефти и нефтепродуктов и иного негативного воздействия на окружающую среду.».
После слов «Устанавливаются в границах водоохранных зон»:
абзац 3 « Ширина прибрежной защитной полосы реки, озера, водохранилища, имеющих особо ценное рыбохозяйственное значение (места нереста, нагула, зимовки рыб и других водных биологических ресурсов), устанавливается в размере 200 метров независимо от уклона прилегающих земель.»
изложить в новой редакции:
«Ширина прибрежной защитной полосы реки, озера, водохранилища, являющихся средой обитания, местами воспроизводства, нереста, нагула, миграционными путями особо ценных водных биологических ресурсов (при наличии одного из показателей) и (или) используемых для добычи (вылова), сохранения таких видов водных биологических ресурсов и среды их обитания, устанавливается в размере двухсот метров независимо от уклона берега.».